r

■ '"PABAuHO

Prefeitura Municipal dc Pereiras
CNPJ: 4Ç.Q34.Ç22/0001'72

(paço íl\iunicipaCPíataãno Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18.580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
e-mail: prefeituramunicipal@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

LEI 844/11.

DE 12 DE DEZEMBRO DE 2011.

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR, POR REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
E EXCESSO DE ARRECADAÇÃO".

Roberto Luiz Silveira, Prefeito Municipal de Pereiras,
usado das atribuições que lhes são conferidas por lei.

promulga a seguinte lei:
FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um
ci'cdilo adicional na importância de R$ 387.000,00 (trezentos e oitenta e sete mil reais),
destinado a SUPLEMENTAR as dotações orçamentárias abaixo:

I ~ Unidade Orçamentária: 02.02.01 — Administração e Finanças
1 unc.Programálica: 0412200022.002 - Manut. da Administração e Finanças
Ldemenlo de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 15.000,00

N.Reduzido: 17

2 - Elemento de Despesa; 33.90.39.00 - Outros Serv.de Terceiros — P. Jurídica
1 onle de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 30.000,00

N.Reduzido: 19

3 - Func.Progiamática: 0412200022.004 —Precatórios Judiciais
[ demento de Despesa; 3 1.90.91.00 - Sentenças Judiciais
I onle de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 16.000,00

N.Reduzido: 23

4 - Elemento de Despesa: 33.90.91.00 - Sentenças Judiciais
Fonte de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 15.000,00

N.Reduzido: 24

w % Prefeitura liunicipal dc Pereiras
CNPJ: 46.634.622/0001-72

(Paço íMunicipaíHPataíino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro. 151 - Centro - CEP 18.580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
e-mail; prefeituramunÍcipal@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

5 - I'Linc.i^rogramática: 0412200022.037 — Propaganda e Publicidades de Atos Oficiais
l - lemcnto de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serv.de Terceiros - P. Jurídica
l 'onic de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 5.000.00

N.Reduzido: 25

0 - l unc.Programática: 2884300020.001 - Amortização da Dívida Pública Interna
n lemcnto de Despesa: 46.90.71.00 - Principal da Dívida Contratual Resgatada
1  i.>nic de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 30.000,00

K.Reduzido: 30

7 - l inidade Orçamentária: 02.02.02 - Secretaria da Educação 25%
Imnc.Programática: 0824j00062.012 — Distribuição de Merenda Escolar
1  lemcnio de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo
l onie de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 10.000,00

N.i^eduzido; 32

8 - l unc.Programática: 12j6100032.008 — Manutenção do Ensino Fundamental
I . lemcnto de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo
l ome de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 20.000.00

N.Reduzido: 42

9 - Elemento de Despesa - 33.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte de Recuso: 05 - Transferências e Convênios Federais
Valor: R$ 30.000,00

N.Reduzido: 43

10 - 1 unc.Programática: '236100032.045 - Manutenção Transporte de Alunos
Idemento de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 15.000,00

N.Reduzido: 47

1  i - Flemeniúde Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte de Recuso: 02 - Transferências e Convênios Estaduais
Valor: R$ 30.000,00

N.i^cduzido: 48

12 - Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte de Recuso: 05 - Transferências e Convênios Federais
Valor: R$ 25.000.00

^ONlCtP^i
W % Prefeitura Municipal dc Pereiras

CNPJ: 46.634.622/0001-72

(paço íMunicipaíPíataíino Cfispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18.580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
e-mail: prefeituramünicipal@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

N.Reduzido: 49

13 - l utic.Programática: 1236100062.047 - Manut.Cozinha Piloto
1- lemento de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo
1 onie de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 5.000.00

N.Reduzido: 58

14 - Func.Programática; 1236300162.010 - Apoio Financeira a Estudante Técnico
Elemento de Despesa: 33.90.18.00-Auxilio Financeiro a Estudante
I 3inie de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 4.000,00

N.Reduzido: 61

15 - Func.Programática: 1236400082.031 - Apoio Financeiro a Universitário
Elemento de Despesa: 33.90.18.00 - Auxilio Financeiro a Estudante
Fonte de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 12.000.00

N.Reduzido: 62

16 - Unidade Orçamentária: 02.02.03 - Secretaria de Cultura e Turismo
Í Linc.Programáiica: 1339200052.016 - Manut.Sec.Cultura e Turismo
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo
l onte de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 10.000,00

K.Reduzido: 80

1 7 - Unidade Orçamentária: 02.02.04 - Secretaria de Esporte
Func.Programática: 2781200072.013 -Manutenção Secretaria do Esporte
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo
lonie de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 5.000,00

N.Reduzido: 89

I 8 - Unidade Orçamentária: 02.02.06 - Fdo Municipal de Assist.Social
Func.Programática: 0824300102..022 - Manutenção do Conselho Tutelar
I  Icmcnto de Despesa. 33.90.36.00 — Outros Serv.Terceiros — P.Física
I ontc de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 5.000.00

N,Reduzido: I I 7

19 - Func.Programática - 2884600100.002 - Contribuição ao Pasep
16 - Elemento de Despesa: 33.90.47.00 - Obrigações Tributárias e Contributivas
1 V)ntc de Recuso: 01 - Tesouro

Valor; R$ 15.000.00

N.Reduzido: 147

..OH-CP,,

w Hi Prefeitura Municipal de Pereiras
CWPJ; 46.634.622/0001-72

(Paço Municipaí^ataãno Crispi
■'^bauh®' Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18.580-000 - Teiefax: (14) 3888-8100

e-mall: prefeituramünicipal@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

20 — Unidade Orçamentária: 02.02.07 — Logradouros Públicos e Obras
Func.Programática: 1545100112.026 - Manut.Setor de Obras e Serviços
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte de Recuso: 01 - Tesouro
Valor: R$ 20.000.00
N.Reduzido: 155

2 I - Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serv.Terceiros - P.Jurídica
Fonte de Recuso: 01 - Tesouro
Valor: R$ 10.000,00
N.Reduzido; 157

22 - Func.Programática: 2645200112.049- Manut.de Vias Públicas
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte de Recuso: 05 — Transferências e Convênios Federais
Valor: R$ 30.000,00
N.Reduzido: 172

23 - Unidade Orçamentária: 02.02.08-TSERM
Func.Programática: 2678200122.027 - Manutenção do TSERM
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo
Fonte de Recuso: 01 —Tesouro
Valor; R$ 20.000.00
N.Reduzido: 176

v.nln,- rs; m nnn nn ^"^ferencas e Convênios FederaisValor: R$ 10.000.00
N.Reduzido: 178

187.000.00. com''recursof nrove11'ip ^''"2 '=°berto parcialmente no valor de R$exercício, na Ibnte de"«ursrdo Te olo e ^
recursos provenientes da REDUÇÃO narcial Hns H 100.000,00, comKtuuçAU parcial das dotações orçamentárias abaixo:
1 ^ Unid.Orçamentária: 02.02.02 - Secretaria de Educação 25%
Func.Piogiaimitica: 1236100031.003 - Construção Prédio Ensino Fundamental
Elemento de Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações "naamental
Fonte de Recurso: 05 - Transferências e Convênios Federais
Valor: R$ 82.000,00
N.Reduzido: 36

2 _ 1 Linc.Programática: 1236500041.004-Const.Prédio Ensino Infantil
t.lemento de Despesa; 44.90.51.00 - Obras e Instalações
fonte de Recuso: 02 - Transferências e Convênios Estaduais

Prefeitura Municipal de Pereiras
CNPJ; 46.634.622/0001-72

^aço MunicipaC!Kata[ino Crispi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18.580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
e-mail; prefeituramunjcipal@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

Valor: R$ 5.750.00

K.I^eduzido: 64

3 - Elemento de Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Instalações
Tonte de Recuso: 05 - Transferências e Convênios Federais
Valor: R$ 4.001.00

N.Reduzido: 496

4 - Elemento de Despesa: 45.90.61.00-Aquisição de Imóveis
Fonte de Recuso: 01 - Tesouro

Valor: R$ 1.249.00

N.Reduzido: 65

5 - Unidade Orçamentária: 02.02.05 - Fdo Municipal de Saúde
Func.Programática: 1030100092.037 - Propaganda e Publicidade de Atos Oficiais
Elemento de Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serv.Terceiros - P. Jurídica
Fonte de Recuso: OI - Tesouro
Valor: R$ 7.000.00

N.Reduzido: I 14

Artigo 3° - Fica o Poder Executivo autorizado ainda a

SSfjí imo "■

Pereiras, 12 de dezembro de 20II.

Roberto Li/iz Silveira
Prefeito Municipal

Registrada e aíixada em local de costume nesta prefeitu ra municipal na data supra.

Pedro Alv
Chefelhe